

国民经济核算

国民经济核算

指标名称	1-3月 (万元)	增速(%) (可比价)
地区生产总值	1222869	6.2
第一产业	146030	2.9
第二产业	461153	6.9
工业	253525	5.7
#规上工业	159022	6.6
建筑业	207628	8.5
第三产业	615686	6.6
批发和零售业	123731	6.9
交通邮政仓储业	33573	2.9
住宿和餐饮业	26043	9.0
金融业	65260	4.2
房地产业	24681	-9.7
其他服务业	340280	8.7
农林牧渔服务业	2118	10.0

续 表**产业结构比重**

指 标 名 称	1-3 月 (%)	上年同期 (%)	同比提高 (±百分点)
地区生产总值	100	100	—
第一产业	11.9	12.9	-1.0
第二产业	37.7	38.0	-0.3
工业	20.7	21.8	-1.1
建筑业	17.0	16.2	0.8
第三产业	50.4	49.1	1.3
批发和零售业	10.1	9.9	0.2
交通邮政仓储业	2.7	2.8	-0.1
住宿和餐饮业	2.1	2.0	0.1
金融业	5.3	5.4	-0.1
房地产业	2.0	2.5	-0.5
其他服务业	28.0	26.3	1.7
农林牧渔服务业	0.2	0.2	0

续 表

产业贡献及拉动

指 标 名 称	贡献率	拉动力
	1-3 月 (%)	1-3 月 (%)
地区生产总值	100	6.2
第一产业	6.6	0.4
第二产业	42.6	2.7
工业	20.5	1.3
建筑业	22.1	1.4
第三产业	50.8	3.1
批发和零售业	10.5	0.6
交通邮政仓储业	1.1	0.1
住宿和餐饮业	2.9	0.2
金融业	3.4	0.2
房地产业	-3.7	-0.2
其他服务业	36.3	2.2
农林牧渔服务业	0.3	0

农 业

主要农产品产量

指 标 名 称	单 位	1-3 月	增 速(%)
生猪出栏	头	200197	-10.1
生猪存栏	头	339917	-18.1
#能繁母猪	头	35744	-16.4
羊出栏	只	25371	-25.5
牛出栏	头	4352	-4.6
家禽出栏	万只	97.09	-26.8
禽蛋产量	吨	4518	-16.0
水产品产量	吨	5059.5	4.8
蔬菜总产量	吨	84814	4.0
水果产量	吨	286381.56	9.8
#柑橘	吨	285484.56	9.8

工业

规模以上工业企业产值及能耗

指标名称	单位	1-3月	增速(%)	同比提高(±百分点)	比重(%)
工业总产值(现价)	万元	541049	1.2	-9.0	100
1. 按轻重工业划分					
轻工业	万元	223130	-3.4	-19.9	41.2
重工业	万元	317919	4.7	-1.0	58.8
2. 按聚集度划分					
园区	万元	516263	2.0	-8.6	95.4
其他	万元	24786	-12.5	-19.8	4.6
3. 按产业划分					
化学药	万元	134603	-6.6	—	24.9
新能源材料	万元	99623	2.1	—	18.4
智能制造装备	万元	85078	15.9	—	15.7
装配式建筑部品部件	万元	84714	-10.9	—	15.7
粮油加工	万元	33239	-4.4	—	6.1
果蔬加工	万元	18018	-21.8	—	3.3
其他	万元	85774	28.6	—	15.9
#战略性新兴产业	万元	256179	-1.5	-5.1	47.3
#高新技术产业	万元	253212	-1.3	-6.9	46.8
#高技术制造业	万元	302231	0.5	—	55.9
工业销售产值	万元	527888	4.5	-4.5	—
#出口交货值	万元	4215	2.1	-17.5	—
综合能源消耗量	万吨 标煤	13.87	-17.5	-10.9	—

注：企业单位数 88 个包括一套表平台法人企业 86 个和电力、页岩气分劈数据的 2 个产业单位。

续 表**规模以上工业经济效益**

指 标 名 称	单 位	1-3 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
联网直报平台企业数	家	86	1.2	3.5
#可报表单位数	家	81	-1.2	-6.3
#亏损企业	家	13	0	—
亏损面	%	15.2	—	1.1
营业收入	万元	544945	10.7	4.7
营业成本	万元	482977	15.7	5.7
利润总额	万元	27280	-31.8	-16.1
应收账款	万元	186936	13.9	19.5
存货	万元	198457	4.7	-21.9
#产成品	万元	151753	3.5	-35.5

全县用电量

指 标 名 称	单 位	1-3 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
全社会用电量	万千瓦时	44332	15.9	18.4
#工业用电量	万千瓦时	25214	23.4	29.7

建筑与房地产

在本县注册资质以上建筑企业总产值

指标名称	单位	1-3月	增速(%)	同比提高
建筑业总产值	万元	490818	10.8	0.2
#市外	万元	121626	12.8	-1.0
房屋建筑施工面积	万平方米	136.81	95.2	136.6
#本年新开工	万平方米	38.88	266.8	329.6
房屋建筑竣工面积	万平方米	15.30	-22.8	-147.9
竣工房屋价值	万元	38663	-32.8	-275.4

房地产开发

指标名称	单位	1-3月	增速(%)	同比提高(百分点)
商品房施工面积	万平方米	232.50	-18.7	-13.3
#新开工面积	万平方米	1.32	1644.0	1741.6
商品房竣工面积	万平方米	4.31	—	—
商品房销售面积	万平方米	8.84	-44.9	-34.8
#县城	万平方米	8.38	-46.6	-40.4
商品房销售额	万元	40941	-40.8	-23.6
#县城	万元	39606	-41.8	-27.7
商品房销售价格	元/平方米	4630	7.4	15.4
#县城	元/平方米	4726	9.0	17.5
竣工商品房待售面积	万平方米	27.69	5.1	19.6
#住宅	万平方米	9.05	27.8	32.1

固定资产投资

固定资产投资

指标名称	1-3月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
固定资产投资总额	657280	15.7	4.7	100
#项目投资	602014	26.8	3.7	91.6
#基础设施投资	217173	5.3	-23.5	33.0
按投资主体分				
#国有投资	258829	4.0	-12.5	39.4
民间投资	398451	24.9	18.7	60.6
按构成分				
#建筑安装工程	588372	13.7	1.2	89.5
设备工器具购置	61666	65.2	69.5	9.4
其他费用	7242	-44.2	-4.3	1.1
按三次产业分				
#第一产业	146621	57.7	-52.1	22.3
第二产业	161049	55.0	77.8	24.5
#工业	161049	55.0	77.8	24.5
第三产业	349610	-5.8	-16.5	53.2
#房地产开发	55266	-40.7	-13.2	8.4

商 贸

批发和零售业、住宿和餐饮业

指 标 名 称	1-3 月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
批发业销售额	853996	4.7	-2.0	100
#限额以上	652029	2.1	-3.0	76.4
零售业销售额	827892	11.6	-1.0	100
#限额以上	126280	14.3	4.1	15.3
住宿业营业额	33636	11.8	-1.4	100
#限额以上	11076	14.7	2.8	32.9
餐饮业营业额	80434	12.7	-0.3	100
#限额以上	35288	14.5	-0.8	43.9

社会消费品零售总额

指 标 名 称	1-3 月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
社会消费品零售总额	722096	6.2	-1.2	100
#限额以上	159953	13.2	2.3	22.2
限额以下	562143	4.4	-2.2	77.8
按销售单位所在地分				
#城镇	550959	6.3	-0.8	76.3
乡村	171137	6.1	-2.5	23.7
按消费类型分				
#商品销售	615125	6.5	-1.4	85.2
餐费收入	106971	4.6	0.0	14.8

服务业与旅游

服务业

指标名称	企业数 (家)	1-3月营业 收入(万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
规模以上服务业	69	67915	-6.2	-12.0
1. 交通运输、仓储和邮政业	17	16828	-3.4	-20.0
#多式联运和运输代理业	1	796	21.9	—
2. 物业管理、房地产中介和其他房地产业	5	2106	5.7	5.3
3. 其他服务业	46	48981	-7.5	-11.1
(1) 营利性服务业	36	44280	-9.6	-13.5
①信息传输、软件和信息技术服务业	6	31963	-21.6	-28.1
②租赁和商务服务业	9	7555	45.5	24.6
③科学研究和技术服务业	3	429	54.8	1.5
④居民服务、修理和其他服务业	6	1608	68.7	-16.2
⑤文化、体育和娱乐业	12	2725	50.0	106.5
(2) 非营利性服务业	10	4702	18.1	18.9

注：电信、联通、移动三家通讯公司由市总公司分劈数据，县级营业收入未包括。

旅游人数及收入

指标名称	单位	1-3月	增速(%)
游客接待人数	万人次	544.02	21.0
旅游综合收入	亿元	35.47	26.1

居民收支

▲全体居民收支

指标名称	1-3月 (元)	增速(%)
全体常住居民人均可支配收入	9647	4.3
#工资性收入	4978	4.3
经营净收入	1778	4.6
财产净收入	390	4.3
转移净收入	2500	4.2
全体常住居民人均生活消费支出	6122	9.7
#食品烟酒	2398	9.2
衣着	589	7.9
居住	989	9.0
生活用品及服务	412	10.2
交通与通信	654	9.5
文化休闲娱乐	474	14.0
医疗保健	451	12.4
其他用品和服务	155	8.2

续 表

▲城镇居民收支

指 标 名 称	1-3 月 (元)	增速(%)
城镇常住居民人均可支配收入	12908	3.2
#工资性收入	7097	3.1
经营净收入	2231	3.5
财产净收入	667	2.9
转移净收入	2913	3.2
城镇常住居民人均生活消费支出	7882	8.8
#食品烟酒	3115	8.5
衣着	857	7.8
居住	1188	7.5
生活用品及服务	535	9.4
交通与通信	803	8.5
文化休闲娱乐	592	13.2
医疗保健	571	10.9
其他用品和服务	221	7.8

续 表

▲农村居民收支

指 标 名 称	1-3 月 (元)	增速(%)
农村常住居民人均可支配收入	6180	4.9
#工资性收入	2726	4.7
经营净收入	1297	5.4
财产净收入	96	4.5
转移净收入	2061	4.9
农村常住居民人均生活消费支出	4251	9.8
#食品烟酒	1635	8.8
衣着	305	5.2
居住	778	10.5
生活用品及服务	282	10.2
交通与通信	496	10.0
文化娱乐	348	14.1
医疗保健	323	13.8
其他用品和服务	84	6.5